
─ 78 ─

78

4 年目を迎えて

歯学部事務室総務係　鈴　木　香　織

歯学部総務係の鈴木と申します。平成24年 4 月
に五十嵐キャンパスで学務係に採用となり、旭町
キャンパスで庶務を経験後、再び五十嵐キャンパ
スでの広報室勤務を経て平成31年 4 月 1 日に歯学
部事務室へ参りました。（今となっては懐かしい、
新元号発表のニュースを異動初日に歯学部事務室
で見たことをよく覚えています。）その後、令和
2 年 1 月から産休・育休を取得、昨年 4 月から復
帰しまして現在に至ります。時が経つのは早いも
ので、歯学部勤務も 4 年目となりました。

現在の業務としましては、教職員の採用などの
異動に関することや歯学部ウェブサイトの更新
等、主に学部内の人事関係と広報関係を担当して
おります。また、今年度は職場の巡視も担当し、
毎週各棟へお邪魔しています。

業務柄、先生方にはどうしても様々な書類の提
出などのご面倒をお願いすることが多くあります
が、教育研究診療等でお忙しい中でも素早いレス
ポンスをいただくなど大変ご協力をいただいてお
り、本当に感謝の気持ちでいっぱいです。特に人
事関係ではややこしいものが多く心苦しい限りで
すが、できるだけわかりやすい説明と負担の少な
い形でお願いすることを心がけて行っており
ます。

人事・広報その他庶務関係でご不明な点等ござ
いましたら、どうかお気軽にお声がけください。

まだまだ至らぬ点もございますが、より良いサ
ポートができるよう引き続き精進してまいりたい
と思いますので、今後ともご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願いいたします。

◆ ミ ニ コ ラ ム ◆

歯学部を支える方々

事務室での日常業務の様子



─ 79 ─

79

「学務係として目指すもの」

歯学部事務室学務係　池　田　恵　美

こんにちは。歯学部学務係の池田と申します。
令和 3 年 4 月に歯学部学務係に配属となり、 2 年
目を迎えました。配属となったばかりの頃は、普
段聞き慣れないような専門用語などに戸惑うこと
もありましたが、周囲の方々のお力添えをいただ
き今ではすっかり慣れることができました。

現在は大学院と留学生関係全般、学部入試と幅
広く業務を担当させていただいております。その
ような業務を行うなかで日々感じているのは、や
はり学生の皆さんとの距離の「近さ」です。その
距離の「近さ」を活かして、学生の皆さんがより
良い学生生活を送るためのサポートを学務係とし
てしっかり行っていきたいと考えながら、日々の
業務に励んでいるところです。

さて、これは私事にはなりますが最近はサッ
カーアルビレックス新潟に熱を上げております。
歯学部の先生方、学生の皆さんの中にもサポー
ターの方がいらっしゃるのではないでしょうか。
後半戦も勝利を重ね、ぜひとも今年こそJ 1 昇格
を決めてほしいですね！

最後になりますが、何か困ったことがあればい
つでも学務係へ相談にお越しください。まだまだ
力不足のところもあるかもしれませんが、気軽に
相談しやすい温かい雰囲気作りを心掛け、皆様に
頼られる学務係を目指していきますので、これか
らもどうぞよろしくお願いいたします。

令和 3年度学位記交付式




